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Uszkodzone obuwie gumowe, jak śnie¬
gowce, kalosze, pantofle gimnastyczne i
tym podobne, reparowano dotychczas w
taki sposób, że do miejsc, wymagających
naprawy, przyklejano zapomocą roztworu
gumy łatki gumowe i wulkanizowano je
siarką na zimno. W taki sam sposób na¬
prawiano również przydeptane obcasy,
którym nie można było jednak tą drogą
przywrócić dokładnie pierwotnego kształ¬
tu. Naprawione lub odnowione obcasy psu¬
ły się wkrótce pod wpływem wilgoci, gdyż
łączenie łatek obcasów zapomocą roztwo¬
ru gumy nie jest trwałe.

Znane są również urządzenia, w któ¬
rych nowe części gumowe były w taki spo¬
sób ściśle łączone z dawnemi, że powleka¬
no je roztworem wulkanizowanej gumy i
wulkanizowano pod ciśnieniem w ogrzewa¬

nej formie. Ogrzewanie metalowej formy
odbywa się w tych urządzeniach zapomo¬
cą wydrążonych części, przez które prze¬
pływa para o temperaturze około 140° ce¬
lem utrzymania dzięki stałej temperatu¬
rze tego czynnika ogrzewającego stałej
temperatury, najkorzystniejszej do prze¬
biegu wulkanizacji.

Według wynalazku osiąga się 4en sam
cel przez zastosowanie znacznie prostsze¬
go i wygodniejszego ogrzewania elek¬
trycznością w taki sposób, że jako grzej¬
nik służy opornik elektryczny, którego
wielkość w stosunku do ciepła potrzebne¬
go do urządzenia, włącznie ze stratami
przez ochładzanie, zapewnia stałe utrzy*
manie najodpowiedniej szej temperatury
bez oddzielnego urządzenia miarkują¬
cego.



Na załączonym rysunku jest przedsta¬
wiona dla przykładu forma wykonania
przyrządu widług wynalazku częściowo w
widoku, częściowo^ zaś w przekroju po¬
dłużnym. Przyrząd składa się z podstawy
G z pałąkiem B, stanowiącym wspornik
urządzenia naciskowego, utworzonego ze
zwykle stosowanej śruby dociskowej TV z

j kółkiem ręcznem* R i płytką M. Elektrycz¬
ny grzejnik oporowy H z kontaktem wtycz¬
kowym E jest zaopatrzony w przewodzącą
ciepło formę metalową F. W tej ostatniej
umieszcza się naprawiane części, w da¬
nym wypadku piętę kalosza S, przyozem
między płytkę dociskową M i wewnętrz¬
ną powierzchnię kalosza wkłada się wo¬
reczek L, napełniony sypkim materjąłem
K, celem osiągnięcia zupełnie równomier¬
nego rozkładu ciśnienia na płytkę i jed¬
nocześnie dokładnego i całkowitego przy¬
legania kalosza do wydrążonej formy F.

Jako sypkiego materjału używano do¬
tychczas do powyższego celu materjałów
ziarnistych, jak piasek, opiłki metalowe i
tym podobne, których graniasta struktura
zmniejszała równomierność przenoszonego
ciśnienia.

Według wynalazku, jako materjał do
napełniania woreczka L służy drobny śrut
z precyzyjnych kulek stalowych, ustępu¬
jących prawie bez oporu pod ciśnieniem i
nadających się dzięki temu szczególnie do
zupełnie równomiernego rozkładu ciśnie¬
nia i, z takim samym pomyślnym skutkiem
możnaby było stosować do napełniania
również ciecze np. oliwę lub rtęć, albo po¬
wietrze, przyczem jednak znaczne trud¬
ności nastręczałoby dostateczne uszczel¬
nienie woreczka L.

Grzejnik H jest w taki sposób osadzo¬
ny w zagłębieniu podstawy G, że celem
właściwego nastawiania go względem u-
rządzenia dociskowego może być on z ła¬
twością przesuwany we wszystkich kie¬
runkach. Powierzchnia do przesuwania w
zagłębieniu V jednocześnie mieści się po¬
niżej poziomej powierzchni O podstawy o
tyle, że ta ostatnia wspiera i utrzymuje

we właściwem położeniu przednią część
obuwia.

Aby urządzenie nadawało się do repa¬
racji obuwia gumowego różnego kształtu
i wielkości, forma metalowa F jest wy¬
mienna.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do wulkanizacji ogrze¬
wany elektrycznością, służący do odna¬
wiania uszkodzonych obcasów obuwia gu¬
mowego, składający się z formy metalo¬
wej do osadzania pięty, urządzenia doci¬
skowego do przyciskania zastępczych czę¬
ści gumowych i z umieszczanego między
urządzeniem dociskowem a wewnętrzną
powierzchnią pięty woreczka napełnione¬
go sypkim mater jąłem, znamienny tern, że
jako grzejnik służy znany opornik elek¬
tryczny, którego rozmiary w stosunku do
ilości ciepła potrzebnego do wulkanizacji
zapewniają stałe utrzymanie najodpowied¬
niejszej temperatury bez oddzielnego u-
rządzenia miarkującego, działającej na po¬
wierzchnię pięty obuwia, przyciskanej
przez urządzenie dociskowe zapomocą wo¬
reczka, wypełnionego drobnym śrutem z
precyzyjnych kulek stalowych.

2. Przyrząd dó wulkanizacji według
zastrz. 1, znamienny tern, że grzejnik wraz
z formą metalową, służącą do osadzania
pięty, jest w taki sposób ułożony, iż może
przesuwać się we wszystkich kierunkach
w zagłębieniu podstawy, nad którem to za¬
głębieniem mieści się powierzchnia do pod¬
pierania i utrzymywania we właściwem
położeniu przedniej części naprawianego
obuwia.

3. Przyrząd do wulkanizacji według
zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że umieszczo¬
na w grzejniku forma metalowa do osa¬
dzania pięty obuwia gumowego różnego
kształtu i wielkości jest wymienna.

Alfred Eisinger.
Zastępca: M. Brckman,
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